

Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. november 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 90 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 90:

I hvor mange sager omfattende hvor mange personer har Udlændingenævnet siden 1. september 2016 truffet afgørelse i en sag om inddragelse eller nægtelse af forlængelse af opholdstilladelse til familiesammenførte somaliske statsborgere, inden der var truffet afgørelse i Flygtningenævnet vedrørende inddragelse eller nægtelse af forlængelse af opholdstilladelse til den flygtning, de er familiesammenført til, og hvor mange af disse personer er udrejst eller forsvundet, inden Flygtningenævnet har nået at træffe den nævnte afgørelse?

Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingenævnet og Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til.

Udlændingenævnet har til brug for besvarelsen oplyst følgende:

”Udlændingenævnet kan oplyse, at Udlændingenævnet siden den 1. september 2016 har truffet afgørelse i 177 sager omfattende 177 personer, hvor vedkommende familiesammenførte, somaliske statsborger i første instans enten fik inddraget eller nægtet forlænget sin opholdstilladelse som familiesammenført i Danmark, førend Flygtningenævnet havde truffet afgørelse vedrørende inddragelse eller nægtelse af forlængelse af referencens opholdstilladelse på baggrund af asyl.”

Udlændingenævnets sekretariat har supplerende oplyst, at Udlændingenævnet i 163 ud af de 177 sager har stadfæstet afgørelsen.

Sekretariatet har endvidere bemærket, at Udlændingenævnet i to ud af de 163 sager stadfæstede Udlændingestyrelsens afgørelser den 6. september 2017, hvorefter Flygtningenævnet omgjorde Udlændingestyrelsens afgørelse den 28.

29. november 2018

Koncernøkonomi
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2018 - 19324
Akt-id 570923

februar 2018 vedrørende hovedpersonen. Herefter genoptog og hjemviste Udlændingenævnet de to sager den 20. marts 2018.

Det skal bemærkes, at de statistiske oplysninger er foreløbige og opgjort pr. 31. oktober 2018. Det skal endvidere bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da udlændingssystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer, og ikke som egentlige statistiksystemer.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for bidrag til besvarelsen indhentet en udtalelse fra Nordsjællands Politi.

Nordsjællands Politi har til brug for besvarelsen modtaget et data-træk fra Udlændingenævnet over den i spørgsmålet omhandlede persongruppe. Nordsjællands Politi har endvidere modtaget et antal konkrete afgørelser fra Udlændingenævnet.

Nordsjællands Politi har sammenholdt de fremsendte data fra Udlændingenævnet med registreringer i Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS) af 25. november 2018.

Politikredsen har på baggrund af registreringer i POLSAS pr. 25. november 2018 oplyst, at ingen af disse personer er blevet udsendt med bistand fra politiet. Politikredsen har endvidere oplyst, at POLSAS pr. 25. november 2018 ikke indeholdt registreringer af, hvorvidt de pågældende personer måtte være udrejst frivilligt.

Politikredsen har endvidere oplyst, at POLSAS pr. 25. november 2018 indeholdt registreringer af, at 19 af de i spørgsmålet omhandlede personer var efterlyst. Det bemærkes i den forbindelse, at opgørelsen over antallet af efterlyste ikke er endelig.

Sagerne er aktuelt under sagsbehandling og politikredsen arbejder således aktuelt på bl.a. at kvalitetssikre registreringerne i POLSAS vedrørende de i spørgsmålet omhandlede persongruppe i forhold til registreringen af henholdsvis antallet af efterlyste personer samt antallet af personer, der er udrejst frivilligt.”

Inger Støjberg

/

Søren Larsen